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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận thôn  

« đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu » năm 2022 

 

 Thực hiện Quyết định số 750/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của UBND huyện 

Hà Trung, về việc công nhận thôn “đạt chuẩn nông thôn mới” và thôn “đạt chuẩn 

nông thôn mới kiểu mẫu” năm 2022, cho các thôn trên địa bàn huyện Hà Trung. 

UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định, công nhận thôn kiểu 

mẫu năm 2022 với những nội dung như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

  Thông qua Lễ công bố Quyết định, nhằm nâng cao nhận thức về ý nghĩa và 

tầm quan trọng của xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu, nhằm phát huy sức mạnh 

tổng hợp của cả hệ thống chính trị, của mỗi người dân trong việc nhận thức, trách 

nhiệm trong xây dựng nông thôn mới, góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh 

thần của nhân dân trên địa bàn thôn. 

 2. Yêu cầu: 

 - Quá trình tổ chức phải theo đúng quy định của pháp luật, dân chủ, công 

khai, minh bạch; đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ Đảng; điều hành của 

chính quyền. 

  - Tổ chức buổi lễ phải trang trọng, vui tươi, tiết kiệm, tránh lãng phí; an toàn 

về mọi mặt và có ý nghĩa thực sự thu hút được đông đảo các tầng lớp nhân dân của 

các thôn tham gia.  
 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA BUỔI LỄ 

1. Thời gian tổ chức lễ công bố: 

a. Đối với Thôn Giang Sơn 10: Tổ chức vào ngày 19/3/2023 (chủ nhật);  

b. Đối với Thôn Ngọc Sơn:  Tổ chức vào ngày 26/3/2023 (chủ nhật);  

c. Đối với Thôn Hà Hợp: Tổ chức vào ngày 02/4/2023. (Chủ nhật); 

2. Địa điểm tổ chức:  Tại nhà văn hóa các thôn  

3. Thành phần đại biểu: 

- Đại biểu cấp huyện: 

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, Đại diện Ban Tuyên giáo 

huyện ủy. 

+ Lãnh đạo văn phòng điều phối NTM huyện, phòng nông nghiệp, Phòng 

Nội vụ, Phòng Văn hóa, Trung tâm VHTT. 

- Đại biểu xã: 

- Ban thường vụ Đảng uỷ; HĐND; UBND; MTTQ; các đoàn thể; cán bộ, 

công chức; các HTX dịch vụ, các nhà trường, Trạm Y tế, các tổ chức xã hội, Bí thư 

chi bộ - Trưởng các thôn và nhân dân trong thôn kiểu mẫu:              
 



III. CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ (Có chương trình riêng) 
IV. KINH PHÍ: 

   - UBND xã hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức lễ công bố Quyết định công 

nhận, thôn nông thôn mới kiểu mẫu cho 3 thôn. Gồm: thuê phông rạp, bàn ghế, loa 

máy, ma két, trang trí khánh tiết… cho buổi lễ.  

- Các thôn chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác cho buổi lễ như: vật tư trang 

trí, nhân lực, khu vực tổ chức, kinh phí hoạt động của thôn… 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã: 

- Thành lập Ban tổ chức hỗ trợ các thôn tham gia công tác lễ tân, công tác tổ 

chức Lễ công bố, công tác đảm bảo an ninh trật tự. 

2. Các thôn:  

- Các thôn tổ chức họp cấp uỷ, chi bộ, Ban Mặt trận, họp nhân dân triển khai 

kế hoạch tổ chức Lễ công bố, đồng thời xây dựng Kế hoạch phát động thi đua và 

huy động XHH nguồn lực, xây dựng thôn thời gian tiếp theo. Báo cáo về UBND xã 

chậm nhất vào ngày 15/3/2023. 

- Xây dựng kế hoạch của thôn, lập danh sách khách mời của thôn ; phân công 

người của thôn thực hiện nhiệm vụ tổ chức trang trí sân khấu, băng dôn khẩu hiệu, 

cắm cờ, lựa chọn người dẫn chương trình văn nghệ, chuẩn bị báo cáo tóm tắt kết quả 

xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu… 

 - Chuẩn bị và lựa chọn các tiết mục văn nghệ đặc sắc của nhân dân trong thôn 

để biểu diễn tại lễ công bố. (mỗi thôn từ 6 đến 8 tiết mục văn nghệ có dàn dựng, tập 

luyện chu đáo); họp thôn bàn bạc  thống nhất với nhân dân về công tác tổ chức lễ 

công bố, khách quan dân chủ tạo đồng thuận trong nhân dân; 

 - Tổ chức cho nhân dân tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm, treo băng giôn, cờ 

tổ quốc dọc đường làng và trong các hộ gia đình. Động viên toàn thể nhân dân trong 

thôn tham gia đầy đủ trong quá trình buổi lễ tạo khí thế phấn khởi của ngày hội. 

Về thời gian triển khai thực hiện:  

- Tổ chức tập luyện văn nghệ từ ngày 08/3 đến trước ngày tổ chức Lễ công 

bố quyết định công nhận. 

- Tổng dọn vệ sinh đường làng ngõ xóm; đôn đốc các hộ gia đình treo cờ 

xong trước 3 ngày khi tổ chức. 

- Thông báo trên các phương tiện thông tin để nhân dân, con em xa quê biết 

về tham dự đông đủ. 

- Chuẩn bị đầy đủ các vật tư theo yêu cầu; hoàn thành công tác trang trí xong 

trước 01 ngày khi tổ chức. 

Căn cứ nhiệm vụ phân công các thành viên chủ động phối hợp để hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. Quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo trưởng ban tổ 

chức xin ý kiến giải quyết./.      
Nơi nhận:  
- BCĐ huyện (b/c);     

- Thường trực ĐU, HĐND (b/c);                                     

- Các thành viên BTC (T/h); 

- Thôn Hà Hợp, Giang Sơn 10, Ngọc Sơn (T/h); 

- Lưu VP, VH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Phạm Văn Định 
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